



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2022
PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 069/2022

Aos vinte e cinco dias do mês de novembro do ano de 2022, às 10:00 (dez) horas, na sala da Coordenadoria Especial de Licitações e Contratos, reuniram-se o Pregoeiro e sua equipe de apoio para instituir a presente Ata de Registro de Preços, oriunda do Pregão Presencial nº **069/2022**, segundo as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - A presente Ata de Registro de Preços estabelece as cláusulas e condições gerais para o registro de preços visando a futura e pretensa **CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA DECORAÇÃO E ILUMINAÇÃO FESTIVA EM ESPEQUE A ILUMINAÇÃO NATALINA QUE NA INTENÇÃO DE PROMOVER UM ASPECTO DE BELEZA E HARMONIA**, pelo período de 12 meses, tendo sido os fornecedores, quantitativos, especificações e preços previamente definidos através do procedimento licitatório em epígrafe.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA - A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, no período compreendido entre **25/11/2022 a 24/11/2023**.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS EMPRESAS PARTICIPANTES – Foi considerada vencedora do procedimento licitatório a empresa **BR COPI COMÉRCIO SERVIÇOS E LOGÍSTICA EIRELI, CNPJ nº 11.537.627/0001-00**, cuja proposta foi adjudicada e homologada.

CLÁUSULA QUARTA - DOS PREÇOS REGISTRADOS COM MENOR PREÇO UNITÁRIO:

4.1. Conforme listagem em anexo, totalizando o valor **R\$786.300,00 (setecentos e oitenta e seis mil e trezentos reais)**.

CLÁUSULA QUINTA - DAS ADESÕES

5.1. De acordo com o Decreto Municipal nº 426 de 2015 a ata de registro de preços, durante sua validade, **poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório**, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto Municipal nº 426 de 2015.

5.2 Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.



BÚZIOS
PREFEITURA


Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura da Cidade de Armação dos Búzios
Secretaria Municipal de Administração
Coordenadoria Especial de Licitações e Contratos

CLÁUSULA SEXTA - DO FORO

O Foro da Cidade de Armação dos Búzios é designado como o competente para dirimir quaisquer controvérsias relativas a este Pregão presencial e à adjudicação e execução dela decorrentes, assinadas pelo Pregoeiro, Secretário Municipal de Serviços Públicos e pela empresa BR COPI COMÉRCIO SERVIÇOS E LOGÍSTICA EIRELI.

Armação dos Búzios/RJ, 25 de novembro de 2022.


Paulo Henrique de Lima Santana
Pregoeiro


Marcus Vallerius da Silva Lodeose
Secretário Municipal de Serviços Públicos



Documento assinado digitalmente
VALMIR DOS SANTOS OLSEVERE
Data: 25/11/2022 19:56:37-0300
Verifique em <https://verificador.iti.br>

Br Copi Comércio Serviços e Logística EIRELI
CNPJ nº 11.537.627/0001-00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 069/2022

Processo: 10611/2022

Data do Certame: 07/11/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA DECORAÇÃO E ILUMINAÇÃO FESTIVA EM ESPEQUE A ILUMINAÇÃO NATALINA QUE NA INTENÇÃO DE PROMOVER UM ASPECTO DE BELEZA E

Fornecedor		CNPJ				
BR COPI COMERCIO SERVICOS E LOGISTICA EII		11537627000100				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
4	Andarela Bivolt 127/220v IP65 15Whats	FN	UNID	400,000	58,9000	23.560,00
17	Conjunto decorativo natalinoLED (cordão com LED's), prós para instalação ao tempo, com sequencial (sem piscar), contendo 96 (noventa e seis) LED's de alto brilho; isolamento dos fios em material cristal na cor do LED, com dimensões aproximadas de 7,6m (+1,50m de cabo de força), próprio para ligação em rede monofásica, 220V/60Hz, plug macho/fêmea (alto travante), fusíveis de segurança de 3A (mínimo); seção circular, potência máxima 10 W, sendo: luz cor azul	FN	UNID	400,000	47,8500	19.140,00
18	Conjunto decorativo natalinoLED (cordão com LED's), prós para instalação ao tempo, com sequencial (sem piscar), contendo 96 (noventa e seis) LED's de alto brilho; isolamento dos fios em material cristal na cor do LED, com dimensões aproximadas de 7,6m (+1,50m de cabo de força), próprio para ligação em rede monofásica, 220V/60Hz, plug macho/fêmea (alto travante), fusíveis de segurança de 3A (mínimo); seção circular, potência máxima 10 W, sendo: luz cor branca	FN	UNID	2.000,000	47,8500	95.700,00
19	Conjunto decorativo natalinoLED (cordão com LED's), prós para instalação ao tempo, com sequencial (sem piscar), contendo 96 (noventa e seis) LED's de alto brilho; isolamento dos fios em material cristal na cor do LED, com dimensões aproximadas de 7,6m (+1,50m de cabo de força), próprio para ligação em rede monofásica, 220V/60Hz, plug macho/fêmea (alto travante), fusíveis de segurança de 3A (mínimo); seção circular, potência máxima 10 W, sendo: luz cor vermelha	FN	UNID	1.000,000	47,8500	47.850,00
20	Conjunto decorativo natalinoLED (cordão com LED's), prós para instalação ao tempo, sem sequencial, contendo 100 (cem) LED's de alto brilho; isolamento dos fios emborachado de 0,5mm, com dimensões aproximadas de 10m, próprio para ligação em rede monofásica, 220V/60Hz, plug macho, sendo: luz cor branca (ref.: Estelar ou equiva-lente)	FN	UNID	5.000,000	47,8500	239.250,00
23	Lâmpada tipo vela, 15W, 220V, 60Hz, soquete E-27.	FN	UNID	4.000,000	45,6000	182.400,00
24	Lampadas Bivolt Leds 127/220v de 40Whats	FN	UNID	400,000	46,5000	18.600,00
29	Mangueira luminosa luz LED, alto brilho uniforme em torno do seu corpo(360°) e em toda sua extensão, seção circular, diâmetro da corda de 13mm, rolo de 10 m, com piscar, flexível, 36 led's por metro linear num total de 360 LED's, com possibilidade de ser cortado a cada 1 metro, maciça (não oca), 3 fios de conexão permitindo movimento, ritmo de luz e cor, potência máxima de 3W por metro, 220V/60Hz, capaz de trabalhar sob grande variação de temperatura, vida média: 20.000 horas. O rolo deverá vir acompanhado de: 5 Tomadas, 5 Emendas e 5 Conexões. Cor branca 100% cristalina	FN	M	10.000,000	15,9800	159.800,00

Subtotal:

\$786.300,00